
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης Σύστασης Σχολικών 
Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλά-
δας.

2 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Α2δ/
Γ.Π. οικ.9106/2016 (ΦΕΚ 314 Β΄) υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός της διαδικασίας τοποθέ-
τησης ιατρών στα Νοσηλευτικά Ιδρύματα προς 
απόκτηση ειδικότητας», όπως ισχύει.

3 Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων.

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Αντιπρόεδρο 
του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυ-
τοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.αποφ./331 (1)
Τροποποίηση απόφασης Σύστασης Σχολικών Δι-

κτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελ-

λάδας.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του 

ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30.1.2013) με θέμα: «Οργά-
νωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου 
Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προ-
σόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες 
διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 
199/τ.Α΄/2.10.2008) με θέμα: «Ειδική αγωγή και εκπαί-
δευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες».

3) Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 1 του 
ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14.3.2000) με θέμα: «Εκπαί-
δευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις».

4) Τις με αριθμ. πρωτ. 28911/Γ6/3.4.2007 και 27922/
Γ6/3.4.2007 (ΦΕΚ 449/τ.Β΄/3.4.2007) υπουργικές απο-
φάσεις.

5) Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 
(ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16.10.2002) υπουργική απόφαση με 
θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων ..... των 
διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6) Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 65626/Γ6/15.5.2013, 70257/
Γ6/23.5.2013 και 3073/Γ6/10.1.2014 έγγραφα του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. / Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής, σχετικά με τη σύ-
σταση των ΣΔΕΥ.

7) Τις αποφάσεις ίδρυσης των τμημάτων ένταξης (ΤΕ) 
της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης.

8) Το με αριθμ. πρωτ. 143862/Γ6/7.10.2013 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. / Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής, με θέμα: «Σύ-
σταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήρι-
ξης».

9) Την αριθμ. Φ.αποφ.6488/16.10.2013 (ΦΕΚ 2768/τ.Β΄/
30.10.2013) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Φ.α-
ποφ./8141/29.11.2013 (ΦΕΚ 3217/τ.Β΄/18.12.2013), Φ.
αποφ./265/13.1.2014 (ΦΕΚ 258/τ.Β΄/7.2.2014), Φ.αποφ./
5881/29.9.2015 (ΦΕΚ 2197/τ.Β΄/13.10.2015), Φ.αποφ./
6850/8.9.2016 (ΦΕΚ 2910/τ.Β΄/13.9.2016 και ΦΕΚ 3007/
τ.Β΄/20.9.2016 διόρθωση σφάλματος), Φ.αποφ./7603/
2.10.2017 (ΦΕΚ 3669/τ.Β΄/19.10.2017), Φ.αποφ./10038/
28.11.2018 (ΦΕΚ 5530/τ.Β΄/10.12.2018) απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Σύσταση Σχολικών Δικτύων 
Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας».

10) Την αριθμ. Φ.αποφ./8478/1.11.2019 (ΦΕΚ 4144/
τ.Β΄/12.11.2019 διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 4465/τ.Β΄/
9.12.2019) απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 
«Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστή-
ριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας».

11) Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης αρμοδιότητάς μας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 196

1827



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1828 Τεύχος B’ 196/31.01.2020

12) Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε, την αριθμ. Φ.αποφ./8478/1.11.2019 
(ΦΕΚ 4144/τ.Β΄/12.11.2019, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
4465/τ.Β΄/9.12.2019) απόφαση της Περιφερειακής Διευ-
θύντριας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας 
με θέμα: «Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και 
Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερε-
άς Ελλάδας», ως προς το μέρος που αφορά το 1ο ΣΔΕΥ 
και 2ο ΣΔΕΥ Φωκίδας ως εξής:

ΦΩΚΙΔΑ
1o Σ.Δ.Ε.Υ.: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας (Κέντρο 

Υποστήριξης ΕΑΕ)
Α/Α Σχολεία Σ.Δ.Ε.Υ.
1 1ο Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας
2 2ο Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας
3 3ο Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας
4 Δημοτικό Σχολείο Δεσφίνας
5 4ο Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας

2ο Σ.Δ.Ε.Υ.: Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Άμφισσας (Κέντρο Υποστήριξης 
ΕΑΕ)
Α/Α Σχολεία Σ.Δ.Ε.Υ.
1 Γυμνάσιο Άμφισσας
2 Γυμνάσιο Ιτέας
3 1ο Δημοτικό Σχολείο Ιτέας
4 3ο Δημοτικό Σχολείο Ιτέας
5 Μουσικό Σχολείο Άμφισσας

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Φ.αποφ./8478/1.11.2019 
(ΦΕΚ 4144/τ.Β΄/12.11.2019, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
4465/τ.Β΄/9.12.2019) απόφαση της Περιφερειακής Διευ-
θύντριας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 21 Ιανουαρίου 2020

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

ΕΛΕΝΗ ΜΠΕΝΙΑΤΑ

Ι

Αριθμ. Γ4δ/Γ.Π.οικ.3630 (2)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Α2δ/

Γ.Π. οικ.9106/2016 (ΦΕΚ 314 Β΄) υπουργικής από-

φασης «Καθορισμός της διαδικασίας τοποθέτη-

σης ιατρών στα Νοσηλευτικά Ιδρύματα προς 

απόκτηση ειδικότητας», όπως ισχύει.

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων Ιατρι-

κού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και ετέρων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Κοινωνικών Υπη-

ρεσιών» (ΦΕΚ 172 Α΄), όπως ισχύει και ιδίως της παρ. 2 
του άρθρου 8,

β. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148 Α΄), όπως ισχύει,

γ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄),

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123 Α΄).

2. Την αριθμ. Α2δ/Γ.Π.οικ.9106/5.2.2016 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας τοποθέτησης 
ιατρών στα Νοσηλευτικά Ιδρύματα προς απόκτηση ει-
δικότητας» (ΦΕΚ 314 Β΄), όπως ισχύει.

3. Την αριθμ. 54713/18.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» 
(ΦΕΚ 3105 Β΄).

4. Την αριθμ. Α1α/οικ.59426/14.8.2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Διορισμός 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 578 Υ.Ο.Δ.Δ.).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι κρίνεται αναγκαία η τροποποίηση - 
συμπλήρωση κάποιων εκ των όρων και προϋποθέσεων 
ανάκλησης της απόφασης τοποθέτησης και διατήρησης 
σε ισχύ της αρχικής αίτησης, προκειμένου να διασφα-
λισθεί η ταχύτερη και απρόσκοπτη τοποθέτηση των 
ιατρών για ειδίκευση στα νοσηλευτικά ιδρύματα της 
χώρας, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την ανωτέρω (2) 
σχετική υπουργική απόφαση ως ακολούθως:

Μετά το τέλος της παρ.4γ. του άρθρου 7 της ανωτέρω 
υπουργικής απόφασης προστίθεται εδάφιο ως εξής:

«Εντός μηνός από τη λήξη της παράτασης προθεσμί-
ας ανάληψης υπηρεσίας, λόγω ειδίκευσης ή παρακο-
λούθησης μεταπτυχιακών σπουδών (για την απόκτηση 
μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου) σε ιδρύματα 
της ημεδαπής ή αλλοδαπής, ο ιατρός υποχρεούται να 
προσκομίσει στην οικεία Περιφέρεια υπεύθυνη δήλωση 
ότι εξακολουθεί να επιθυμεί την τοποθέτησή του στο 
αντίστοιχο νοσοκομείο για τη συγκεκριμένη ειδικότητα. 
Μετά την προσκόμιση της υπεύθυνης δήλωσης και εφό-
σον συντρέχουν οι προϋποθέσεις (σειρά προτεραιότητας 
κ.λπ.), τοποθετείται στην πρώτη θέση που θα κενωθεί 
στο Νοσηλευτικό Ίδρυμα. Σε αντίθετη περίπτωση, η αρ-
χική του αίτηση ακυρώνεται.

Η υποχρέωση αυτή αφορά τους ιατρούς που θα αι-
τηθούν χρονολογική παράταση τοποθέτησης για τους 
ανωτέρω λόγους μετά τη δημοσίευση της παρούσας.».

2. Κατά τα λοιπά η αριθμ. Α2δ/Γ.Π9106/5.2.2016 (ΦΕΚ 
314 Β΄) υπουργική απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υφυπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1829Τεύχος B’ 196/31.01.2020

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./7/41941 (3)
Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012) και της 
παρ.5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010), 
όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/8.7.2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων.», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9.7.2019) με θέμα 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 
π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17.7.2019) «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1.3.2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1.3.2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254/Α΄/2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/42/37999/
5.3.2018 εγκριτική απόφαση.

6. Το υπ’ αριθμ. ΔΔΑΔ Β 1166922 ΕΞ 2019/29.11.2019 
έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εξήντα τριών (63) επιλαχόντων - επι-
τυχόντων της προκήρυξης 13Κ/2017/Α.Σ.Ε.Π. (ΦΕΚ 33/
τ. Α.Σ.Ε.Π./19.10.2017), κατηγορίας Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης, κλάδου Πληροφορικής στην Ανεξάρτη-
τη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, οι οποίοι περιλαμβάνονται 
στον πίνακα Διοριστέων, ο οποίος κυρώθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 1214/31.10.2019 απόφαση του Α΄ Τμήματος 
Α.Σ.Ε.Π. (ΦΕΚ 2202/Γ΄/20.11.2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Αριθμ. 374 (4)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Αντιπρόεδρο 

του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυ-

τοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 και του άρθρου 6 
του π.δ. 57/2007 (Α΄ 59) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 105/2018 (Α΄ 203) «Οργανισμός 
Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκη-
σης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)».

4. Τη με αριθμ. ΔΙΔΚ/οικ.31421/13.9.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 755) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Αποδοχή παραί-
τησης και διορισμός Προέδρου του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)».

5. Τη με αριθμ. ΔΙΔΚ/οικ.39475/15.11.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
987) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
Αντιπροέδρου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ότι στην Αντιπρόεδρο του Εθνικού Κέντρου Δημόσι-
ας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) ανατίθεται, 
πέραν της αρμοδιότητας να αναπληρώνει τον Πρόεδρο 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α, κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 2 παρ. 
3 του π.δ. 57/2007 (Α΄ 59):

1) Ο σχεδιασμός και η παρακολούθηση του εκπαι-
δευτικού - ερευνητικού έργου της Εθνικής Σχολής Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και η 
διατύπωση σχετικών εισηγήσεων προς τον Πρόεδρο 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

2) Η διατύπωση εισηγήσεων προς τον Πρόεδρο του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α. επί των ζητημάτων της ημερήσιας διάταξης 
που αφορούν την Ε.Σ.Δ.Δ.Α. πριν από τις συνεδριάσεις 
του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

3) Η σύσταση ομάδων μελέτης, έρευνας και σχεδια-
σμού για θέματα της Ε.Σ.Δ.Δ.Α.

4) Η ανάπτυξη συνεργασίας με ομόλογους της 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. φορείς.

5) Ο σχεδιασμός και η παρακολούθηση της υλοποί-
ησης, σε συνεργασία με το Ινστιτούτο Επιμόρφωσης 
(ΙΝΕΠ), του προγράμματος πιστοποίησης του προσωπι-
κού του κλάδου Επιτελικών Στελεχών του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

6) Ο σχεδιασμός και η παρακολούθηση της υλοποίη-
σης, σε συνεργασία με το ΙΝΕΠ, της επιμόρφωσης των 
Υπηρεσιακών Γραμματέων.

7) Ο σχεδιασμός και η παρακολούθηση της υλοποί-
ησης, σε συνεργασία με το ΙΝΕΠ, εξειδικευμένων σεμι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1830 Τεύχος B’ 196/31.01.2020

ναρίων με αντικείμενο τις δομημένες συνεντεύξεις που 
διεξάγουν τα Συμβούλια Επιλογής Προϊσταμένων όλων 
των επιπέδων ευθύνης για το δημόσιο και τους ΟΤΑ Α΄ 
και Β΄ βαθμού.

8) Ο σχεδιασμός για τη βέλτιστη αξιοποίηση και ανα-
βάθμιση των δεξιοτήτων των υπαλλήλων του δημοσίου, 
όπως αυτά προκύπτουν από την περίπτωση γ) του άρ-
θρου 1 του π.δ. 178/2004, όπως ισχύει, σε συνεργασία 
με το ΙΝΕΠ και τη Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών.

Οι ως άνω αρμοδιότητες δεν θίγουν τις αρμοδιότητες 
των προϊσταμένων των εκπαιδευτικών - ερευνητικών 
μονάδων του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001963101200004*


		2020-01-31T12:54:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




